
Besluit tot het verlenen van ondermandaat aan ondergeschikten 

Ondergetekende, J.C.R. van Straaten, Clustermanager Werk en Inkomen van de gemeente Enschede; 

  

gelet op: 

  

• artikel 2 lid 3 en 4 van het Mandaatbesluit Enschede 2023. 

  

besluit: 

  

met terugwerkende kracht vanaf 1 april 2022 ondermandaat te verlenen van de (volgende) aan hem 

gemandateerde bevoegdheden als bedoeld in het Mandaatbesluit Enschede 2023 aan: 

  

• Consulent Inkomen 

• Consulent vorderingenbeheer 

  

die zich bezighouden met de opvang van Oekraïners in de gemeente Enschede, om namens het college 

van burgemeester en wethouders besluiten te nemen op grond van de geldende landelijke Regeling 

opvang ontheemden Oekraïne: 

a. Vaststellen en innen van de eigen bijdrage als bedoeld in artikel 2b, artikel 7, vierde en vijfde lid, 

en artikel 8 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne. 

b. Het verstrekken van een maandelijkse financiële toelage ten behoeve van voedsel, kleding en 

andere persoonlijke uitgaven, bedoeld in artikel 6, eerste lid, aanhef en onder b van de Regeling 

c. Het beperken, intrekken en terugvorderen van verstrekkingen van de maandelijkse financiële 

toelage, op grond van artikel 7 van de Regeling 

d. Het innen van de eigen bijdrage zoals bedoeld in artikel 8 van de Regeling 

e. Het verstrekken van een vergoeding voor buitengewone kosten, bedoeld in artikel 6, eerste lid, 

aanhef en onder e, gelezen in samenhang met artikel 11, eerste lid, van de Regeling 

f. Het verstrekken van een maandelijkse financiële toelage aan ontheemden die in opvangvoorzie- 

ningen van particulieren verblijven binnen de gemeentegrens en zijn geregistreerd, bedoeld in 

artikel 12, eerste lid, van de Regeling 

g. Het beperken, intrekken en terugvorderen van verstrekkingen van de maandelijkse financiële 

toelage, op grond van artikel 13 van de Regeling. 

  
Het besluit dient te worden bekend gemaakt aan de betrokken gemandateerde(n) en algemeen door 

middel van publicatie in het elektronische Gemeenteblad. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking van het besluit in het elektronisch 

Gemeenteblad. 

  

Enschede, 24 maart 2025 

Clustermanager Werk en Inkomen 

J.C.R. van Straaten 

Nr. 130645 

GEMEENTEBLAD 26 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2025 nr. 130645 26 maart 2025 1 


